
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 57 DEL 01-09-2021 

 

Oggetto: Servizio di cattura, ricovero, mantenimento, cura e trasporto dei cani vaganti 

rivenuti sul territorio comunale -  Affidamento servizio ai sensi dell'art. 1, c.2, 

lettera b) della L.120/2020- Approvazione schema di convenzione - CIG:Z4C32EAF53 

 

L'anno duemilaventuno addì uno del mese di settembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Richiamata: 

− la propria determinazione n. 40 del 31/05/2021 con la quale è stato dato avvio alla 

procedura per l'affidamento del servizio di cattura, ricovero, mantenimento, cura e 

trasporto dei cani vaganti rivenuti sul territorio comunale, ai sensi dell’art. 1 co. 2, lettera 

b) L. 120/2020, mediante uso del portale "tuttogare" dell'Unione dei comuni del Versante 

Ionico, previa indagine di mercato mediante la pubblicazione di un Avviso esplorativo 

rivolto agli operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura di gara 

finalizzata all'affidamento del servizio in oggetto; 

− che entro la data stabilita nel summenzionato avviso è pervenuta una sola adesione alla 

manifestazione di interesse da parte dell'operatore "Pet Service srl", con sede a Cirò 

Marina,Via Roma, 160/a, partita IVA 02706550791, la quale ha dichiarato di essere in 

possesso dei requisiti di partecipazione; 



− che con la ditta sopra citata è stata avviata la negoziazione dell’offerta tramite il portale 

"tuttogare" dell'Unione utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del minor 

prezzo, di cui all'art. 36, comma 9 bis del D. Lgs. 50/2016;  

− che nei termini fissati è pervenuta, telematicamente, la documentazione amministrativa di 

attestazione dei requisiti desumibili dall’art. 80 e dall'art 83 del D.Lgs. 50/2016 nonché 

l'offerta economica con un ribasso del 0,100 % sull'importo posto a base di gara per un 

totale di € 37.411,55 iva esclusa;  

 

Visto il verbale di gara del 12/07/2021 con il quale è stata formulata una proposta di 

aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti della PET SERVICE SRL; 

 

Acquisita e verificata la documentazione richiesta alla ditta aggiudicataria con nota prot. n. 2731 

del 21/06/2021; 

 

Dato atto che per il servizio di smaltimento delle carcasse dei cani deceduti la Ditta ha 

comunicato che il costo ammonta ad € 70, 00 (oltre iva) a cane; 

 

Visto lo schema di convenzione da sottoscrivere con la ditta aggiudicataria dell'appalto in parola; 

 

Acquisito il CIG Z4C32EAF53 attribuito dall’ANAC alla presente procedura ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

Rilevato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 

dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  

2. di disporre, a seguito di procedura di gara esperita sul portale "tuttogare" dell'Unione dei 

Comuni del Versante Ionico ai sensi dell’art. 1 co. 2. lett. b) della L. 120/2020,  

l’affidamento alla ditta "Pet Service srl", con sede a Cirò Marina, Via Roma, 160/a, partita 

IVA 02706550791, del servizio di cattura, ricovero, mantenimento, cura e trasporto dei 

cani vaganti rivenuti sul territorio comunale già presenti nel proprio canile e di quelli che 

eventualmente saranno accalappiati per un importo di € 37.411,55 (IVA esclusa), per la 

durata di giorni 1095 (anni 3) a decorrere dal 01/09/2021, tenendo conto di un numero 

base di cani pari a n. 19 (suscettibile di variazione in base al numero dei cani ricoverati, 

tenendo conto di eventuali ingressi, adozioni o decessi) ed un importo giornaliero per 

cane, pari ad € 1,79 oltre iva al 22%; 

3. di approvare lo schema di Convenzione regolante il servizio in oggetto da sottoscrivere con 

la ditta PET SERVICE Srl, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

4.  di comunicare, ai sensi dell'art. 76, comma 5 del D.Lgs. 50/2016, a mezzo PEC, l'avvenuta 

aggiudicazione definitiva alla Ditta in parola, specificando che la presente aggiudicazione, 

fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalla normativa vigente, 



diverrà efficace a seguito di riscontro positivo sulla verifica dei requisiti in capo 

all'aggiudicatario ai sensi dell’art.80 del D. Lgs 50/2016; 

5. di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e 

successive modificazioni, la somma di € 5.076,40, iva compresa, per l'annualità 2021 al 

Cap. 1349 del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021;  

6. di imputare le restanti somme per € 40.565,69 agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 

scadenza sul Capitolo 1349 del bilancio pluriennale;        

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L.07.08.1990 n. 241 e s.m.i., dell’art. 1, comma 

9 lett. e) della L. 06.11.2012 n. 190 e s.m.i, dell’art. 7 del Codice di Comportamento dei 

Dipendenti Pubblici di cui al D.P.R. 16.04.2013 n. 62, degli artt. 6 e 7 del Codice di 

Comportamento dall'Ente e del vigente Piano Triennale della Prevenzione della 

Corruzione, in ordine all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di 

incompatibilità, né motivi di conflitto di interesse, neanche potenziale con conseguente 

obbligo e/o opportunità  di astensione; 

9. di pubblicare il presente atto all'albo pretorio del Comune per 15 gg. consecutivi e nel 

rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. su: “Amministrazione 

Trasparente” ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


